РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

О внесении изменений в решение 33-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 30.11.2015

№ 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных

правовых актов муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности,

и экспертизе нормативных правовых

актов муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Республики Крым, проектов

муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе нормативных

правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых

актов, порядке установления и оценки применения обязательных требований,

содержащихся в нормативных правовых актах Республики Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение 1 к решению 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической

деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

(далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2 слова «Для проведения публичных консультаций орган-

разработчик передает органу, уполномоченному на подготовку заключения

об оценке регулирующего воздействия, сводный отчет и проект МНПА»

исключить.

1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Орган-разработчик проводит публичные консультации. С целью

организации публичных консультаций, орган-разработчик после составления

проекта МНПА и сводного отчета, размещает на официальном сайте

Администрации города Симферополя Республики Крым уведомление

о проведении публичных консультаций по обсуждению проекта МНПА

и сводного отчета (далее - уведомление), проект МНПА и сводный отчет.».

1.3. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Орган-разработчик обязан рассмотреть все предложения,

поступившие в установленный в уведомлении срок.

В случае поступления предложений орган-разработчик, по результатам

рассмотрения составляет сводку предложений по форме согласно Приложению 3

к настоящему Порядку. Сводка предложений подлежит размещению

на официальном сайте Администрации города Симферополя Республики Крым

в течение 2 рабочих дней после окончания установленного срока проведения

публичных консультаций.».

1.4. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. По результатам публичных консультаций, орган-разработчик

принимает решение о доработке проекта МНПА.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                           В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения «О внесении изменений в решение

33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                            Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                                                                И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым                                                                   А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                               Г.В. Белоус

Глава Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                      М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                         О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города

Симферополя Силантьева О.А.

Проект внесен главой Администрации города Симферополя Республики

Крым Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

1. Целью внесения изменений в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и

экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности» является приведение

муниципального нормативного правового акта в соответствие с актом

республиканского законодательства Законом Республики Крым от 25.06.2015 №

123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Республики Крым, проектов муниципальных нормативных

правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов Республики Крым,

муниципальных нормативных правовых актов, порядке установления и оценки

применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых

актах Республики Крым».

2. Проектом решения предлагается внести изменения в Порядок проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности, утвержденный решением Симферопольского

горсовета Республики Крым от 30.11.2015 № 496.

3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон

Республики Крым от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым, проектов

муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе нормативных правовых

актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, порядке

установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в

нормативных правовых актах Республики Крым», Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                                    О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения «О внесении изменений в решение

33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015

№ 496 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизе

нормативных правовых актов муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

4. Правовой департамент администрации города Симферополя;

5. МКУ Департамент развития экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                              О.Р. Чубко